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u z toho důvodu Motožřiéní mrtvo ANGLICKÁ VOJSKA V

MESOPOTAMII NALÉ-

ZAJÍ SE NA POSTUPU

—

Výprava potitupující ku Kut-El-Ama-

zatlačuje vytrvale ture-

cká vojka podél řeky
v

t' '

PRUDKÉ BOJE U VERDUNU

devétjtííeel míl vzdáleného ď'
dle došlých zpráv potácel sc po

několik dní mezí životem n smrtí

Obyvatelstvu iiéstcéka ubylo
oznámeno o koho se jedná a Vil

la pohřben byl za nocí tak aby

Způsobilo to co nejmenší pozor
noít Průvod který dopravoval
raiéiicho vůdce banditu Z Terno-sclií- c

do CiiMÍbuíťíacbíc Vedl plil

kovník který pozléjí obklíčen byl

ústil vácký m vojskem a přinucen
ku vzdání se #údal o milost a slí

bil že povede úsluvřiky k hrobu
Víllovu Mladý Curraiiza y oddíl

Vojsku b'l i ním poslán a vykopal
mrtvolu Víllovu z naznačeného
hrobu

CiiihiiirÍJicliíc nalézá se asi 7?

mil od Chíhuabua Města Mrtvola

jak bylo oznámeno dopravována
je po vlaku íl bude veřejné vysta-

vena Mexičtí vojenští a íidmíni

struční úředníci prohlásili že ma-

jí zu to žc práva tato je pravdi-
vou

Obití práce

CARRANZUV SYNOVEC OZNÁMIL

ZE NALEZL MRTVOLU FR VILLY

HRDLEM PROPADLÉHO BANDITY

Telegrafní operátoři z Maděra a Oiuíhuíriacbíc posílají zprávu že ka-ríér- a

proalulého vůdce banditů byla zakončena — Mrtvola

jeho nalézá ne na ccaté do Chíhuahua

JELI ZPRAVA PRAVDIVOU AMERIČANÉ BUDOU ODVOLANÍ

Ve Wanliíngloně čeká e nedočkavé na každou dalM zprávu — Sto-

tožnéní mrtvoly může býti obtížné — Úřední zprava o erižco

amerických vojáků i Mexikány v Parralu

El Pago Tex 10 dubna — Mexický velitel Oarcia oznámil dnes

že depeáe byly zinkány z hlavního vojenského etanu v Juarcz že

operátoři z Maděra a Cuaihuiríachic adélují že mrtvola Fran--i

íhco Villy vezena je do Cimihuirhicbic a že pozdéji dopravena bude

do Chihuahua Menta

Garcia prohlásil že telegrafoval veliteli v Maděra pro potvrzení
této zprávy Žádný z telegrafních operátorů nenaznačil kde mrtvola

proslulého bandity byla nalezena

Oarcia oznámil že zíakal depcŘi ze San Antonio že zvláštní vlak

vypraven byl v tomto mÍHté aby dopravil mrtvolu Víllovu do Chíhu-

ahua Mčsta Oarcia oznamuje že mrtvola Villova je vezena do San

Antonio Carlos Carranzou synovcem generála Carranzy
Kl Paso Tex Pí dubnu Fniiifisí-- 'illa je mrtev u jeho mři vo-

lu vykopaná několik dní jeho pohřbu nalézá sc v rukou Curran-ov- a

vt j -- ksi dle řady i l'í'ril ii'(ýci depeší získaných dno mexi-

ckými úředníky v Juan-

Po vů-- jik týden byly v oběhu povést i Že Villn zemřel násled-

kem zraném zde i v Juan Dik sní pni vy byly iicjpndrobnéjší u

zdánlivé iiťjvérolioiliii-jŇ- í v vhci Ii j už iloposml hyly získány P}'

ly piijiity s rcHciviin i óřcilníky poéílajc v to jíciicrála
lícila nl' oi'Xii'lí óifiliiíci vyjádřili duvéni v típoh-lilivos-

t 1'-pi-M- c

v poiádkn jiik byly obdrženy byly následtijíeí
" W Véí lliexieké M'Ve!'0í'liíldllí eleziliei? V llllllT OZIlálllil J?e- -

iieniln (íaliriel (biviroví veliteli ( 'iirninzovy ponádky v limrez ze za--h- y

lil teeríiíiekon rozuiliivii v lom smyslu že mrtvolu Villova

miléA se v rukou ( 'arriunvii vojsku

'MJeitcrál UdVÍíH iivédoiiiil o tMii konsiilu Andreu (laiviu v tomto

mČHlé který požádal telejrraťíeky operátory v Maděra a Ciisilniiria-ehi- e

o potvrzení téelito zpráv

"Openitoíí v Maděra a 'nsiliiiíriaehie jtotvnlili tyto zprávy u

oznámili e mrtvola Villova je dopravovánu do ( 'liiluialina Mésta"

jení V přítomné době nalézá sc v

Mexiku vzduehopluvcii a pou-

žívá íc jích jednak k výzvědným
účelům a jednak l donášení depe-

ší V bórách kde tito vzduebo-pluvc- í

operují panuje neobyčejná
zima Praví sc že vzdiicbophivcj v

Kvropé mají mnohem snadnější
prácí m-žl- i vzduchopluvc j v Me-

xiku

Pfru dva míllíony německých
ztrát

Londýn Mí dubnu Německé

ztráty dle informací ze spolehli-

vých pramenu dostoupily počtu
''7:'0!17 muu Z těchto í1-:í-

by lo usmrceno

Vcrdun zachránčn byl

automobily

Paříž 10 dubnu - Francouz-

ského víléství ůi (I Vcrd línem

nebylo docílenu děly a bayoncty

nýbrž automobily Německá ar-

máda byla zásobena potřebami
čtrnácti železnicemi Francouz-

ská armáda získávala střelivo pro-

střednictvím ó000 automobilů V

přítomné chvíli nezdá sc býti žád-

né dostatečné výmluvy proč fran-

couzské vojenské autority neposta-

raly se o náležitou železniční síť

zíi svými liniemi před Verduiiem

Možná že je nějaká dostatečná

výmluva Není pochybnosti o tom

že tento nedostatek Železnic za

francouzskými liniemi bude příči-

nou dotazu ve francouzské posla
necké sněmovně jakmile bude po

boji ti Verdiinu Asi pul millíonu

mužů bylo soustředěno za liniemi

před Verduncni Potraviny u stře-

livo bylo dopravováno pro ne na

automobilech líanéní byli dopra-
vováni na těchto automobilech do

polních nemocnic u po té do ne-

mocnic v různých francouzských
městech Zásobování tímto způso-

beni bylo dostatečné a Francou-

zové byli schopni odpovídat! ra-

nou za ránu V prvních patnácti
lnech více než ó inillíouů střel by-

lo vypáleno na frontě před Verdu-i- n

in Francouzská dělu odníelu

Washington ) C„ Jí lllllOlil

Zprávy o těchto bojích se různí —

Útok anglických hydroplanů na

mésto Caf íhrad

Londýn 17 dubna — Anglicku

vojska nalézající sc nu cestě k

obklíčené [losádce v ni

dobyla další ii"idy nu

Turcích kteří snaží se je zustuVÍtí

na jejich posliijiu podél řeky Po-

st tipujíce nepřel ržilé ku předu
Atijíliémié vytlačili Turky z jejích

předních linií na pravý břeh řeky
mnoho jidi usmrtivše a mnoho za-

javše
Turci utrpěli také porážku od

Kusů při Černém moři Petrohrad

oznamuje že Husové vytlačili Otto-mans-

vojsko zc silné (([levně-

ných posic putuáel mil východně
od Tnipcziinlu a pronásledují jV

nyní energicky
V Douuumoiit-Víiii- výseči u

Vcrduiiu došlo opětné k prudké-

mu boji pěchoty ale úřední zprá-

vy z Paříže u Perlina různí se h

ohledem na výsledek této půtky
Paříž oznamuje že francouzské

vojsko jižné od Doiiaumontii pří

prudkém útoku dobylo sekcí něme-

ckých zákopů a zajalo 'J00 Nřm- -

e kažPětatřicet tisíc živolíi příjd

ly zvlááté když jednalo ' o otra-

vu krve bude znaéiié obtížné Lé-

kaři kleí lééílí Villu prhbiSují
že budou whupfií Ktoložnítí jeho

poÍÍHtatky jextlíže budou dopra-

veny do lna fez

Washington D '„ JJ dubna
Aiueríeké vojnko bude okamžité
odvoláno z Mexika jakmile mol

víeehny pochybností buď zjÍHté-n- o

že Villu je mrtev Adniítiídraé-n- í

úředníci iiěínilí toto [rohlááení
po obdržení zprav že mrtvola Vil-

lova byla nalezena a že dopravo-
vána ' 'iiii do Chíhua lina Městu

Io vlÚMtním vlaku Htáfní a

odbor íicmají žádných Z[ráv
k ftot vržení těchto depeAÍ z ameri-

ckých pramenů Depeftc které o

této záležitosti doňly do Kl I'uho u

jiných mít pří poiieí byly polá
ny do Washingtonu k vidí infor-

maci

Každá depeše jež byla získánu

byla prostudovánu v státním od-

boru a po té poslánu do Hílébo do-

mu Admiuístraéiií úředníci nena-

značili jaký díika budou vyžado-vut- i

k zjištění skuteéiiosti že

mrtvola která byla vykopánu je
mrtvolou Villovoil Je ale jisto Že

všechno bude učiněno v snaze zu

účelem získání úplného stotožnéní
tak aby nud každou pochybnost
bylo zjištěno že muž který s ně-

kolika stovkami banditu vedl vál-

ku proti Spojeným Htátúui a de

facto vládé mexické je mrtev
Konsiul lctcher v Chíhuahua mohl

by býti schopen učinili stotožnéní

Sun Anlonio Tex Ki dubna --

l'yl to oddíl Ciirrnnzových vojáků

který utkal se s malým oddílem

jízdy v Parralu ve stíedu
V pravidelní' orjfimisované akci
dle podrobné zprávy psané major-

em Frankem Tompkínsem a po-

slané generálu Kuiislonovi generál-

em 1'ersliinc-e- Čtyřicet mexi-

ckých vojáku počítaje v to jedno-h-

majora a jednoho civilistu bylo
usmrceno ustupujícími americký'-m- i

vojáky Americké ztráty byly
dva mrtví a ňest zraněných poěí

taje v to majora Tompkinsc Je
ho zranění je ale lehké

Američané nalézají se nyní se-v- i

llu a á pudné od Parralu byvše
Ncsílcní škadroiioii Desátého jízde-ekčh- o

pluku [od majorem Voun-tfc-

doprivázciiým plukovníkem
Krownem a vybranou škudrouou

pod muporciu ltohertciil li Ilow

zem Ohavy o jejích bezpečí byly

rozptýleny zprávami o disposicích
které generál IVrshíiijí učinil ale

které generál Klllistoli nechtěl uvé-

st i ve známoHl

práva majora Toiiipkinsc na

doručné na zmar při průmyslo-

vých operacích ve Spojených Stá

těch dle prohlášení Arlhura Willi

amse předsedy Amerického musea

pro bezpečnost Vedle toho lfilMI

000 osob každoročně přijde k ra-

nění

Nojvčtáí ček kdykoliv napaaný
csv Vork 10 dubnu Ček v

obnosu ifTUTOHbOO jak sc praví
iicjvétší jaký byl kdykoliv na

psán vydán byl vyrovnávacím
v N'ew Yorku v těchto

diiecli íy vystaven pro kanad-iko- n

vládu baiikoviiíinii úUavu J
P Morjfan & Co a je to splátku za

hondy zakoupené nedávno syndi-

kátem bankéřů

Vojáci v Mexiku mají málo

kávy a tabáku
Kl Paso Tex 1ti dubnu

Vojáci v Mexiku uschovávají si

jednou uvařenou rozemletou kávu

pro druhé vaření pro ten případ

'

en

Němci bombardovali vytrvali4

posice francouzské v Avoncourt
lese a na pahorku éíslo 1101 a znač-

ná éinnost dělostřelecká byla také
v okolí Doiiauiiiontii u ve Woevre

v okolí Moulaiivillc llaudímoiitu il

Les Kpliťlícs

Anglická zpráva sděluje že

proveden byl nu německé zá-

kopy jižně od Pelhunc-Lu-Busse- o

cesty zutím co Perlín oznamuje

zničení anglických posic asi šede-

sát yardů zdélí při podkopových

bojích nedaleko Vermcllcs

Dělostřelecké bombardování po-

kračuje v různých místech na ru-

ské frontě na severu Dále na jihu

že by se transportní triiiuy opozdi

ly dle zpráv jež došly k pomezí vytrvale všechny útoky u ani v je
dine ciiviii neiivi uciiosiaicK sirc- -

liva Jenom této rychlé orpiuisaci
automobilové dopravy lze děko-

vali že první nápory proti velké

pevnosti byly odraženy a že Něm

cum nepodá ii lo se docílili v'hod

kovéni případe zpráva o jeho po-

hybech by jisté byla došla

lednu z depcAÍ došlých do lua-re- z

udávala jiodrohnoHti o domněl-

ém nálezu Villovy mrtvoly Depe-í-

byla neúřední a pimlánit byla

jedliollivei Dle této (lepcMC prá-

va o Villové smrti a pohřbu byla

podánu bývalým plukovníkem ban-

dity který byl dopaden a odsou-

zen k smrti Tento plukovník na-

bídl se v náhradu za svůj život u

kázali Villtív hrob Vedl puk od

díl Canaiizovu vojska pod velením

plukovníka CavaZimedo Sau Kruii

is Horja malého města nalézají
iho se třicet mil jižně od Cilsi s

kterým je spojeno málo znatelnou

l opuštěnou cestou Nedaleko to-

hoto opuštěného místu juk pra-- í

Currunzovi ojáci vykopali

Kl 1'usn Tex Ki dubna —

Telejmilní operátor v San Auto

nio padesát mil západiié od ('liihu-idiu- a

telegrafoval koiisulu (iarei-ov- i

zde že Villova mrtvola nalézá

ne v rukou plukovníka Carlos Car-

ranzy sy nnvei' jt iiefáld furraiiy
který veze ji po zvláštníni vlaku

do CliibuabiiM Telegramy byly po-dán-

Carrano n generálu v poli

a líi edníl iini v M dui Mésié Cii

liualiua a jmýeli mísďeli se žádosti

O pol Vťellí léeldo ZplÚV ille Žád

uá odpnvéď už doposud nedošla

Vedle telejnilllll posllillýell sem

jsou jistá známá fakta která pova

ovánu jsou nu xiekými úředuíkv

zn pot vržení právy že kariéru

proslulého vinlee banditu byla za

konéeiia smi

Ixiii to následující faktu : Villu

Irnél viee itk rok prudkou formou

kterých v první cli vílí docílit i nedaleko Suioryon Němci zahájili
'

ofeusivu ale by li odraženi zatímchtěli

Křižník Brenlau v Černém moři

Londýn 10 dubna Zpráva o

náhlém objevení se bývalého né

meckého kiižuíku líieslau v Čer-

ném moři u jeho bitce s ruskou

válčenou lodi vyvolala zde pře-

kvapení neliuť mělo se za lo že

co jižné od Oly ku stanice Kusové

v několika místech učinili značný

post up
V Sudami údolí u v Carso výše-č- i

nu rakousko italské frontě Ita-

lové dobyli rakouských zákopů —

Pak lišené juk sc zdá bojují vytr-

vale abv znovuiskuli posic v Sil- -

Zlllicie Ze Velicí UUslOJIilK l ar
mrtvolu Víllovu Jednu jeho noha

I TU VI sc ze V jeilnom případe Vil

řili vojáci stejnou kávu jedenáct
krátě následkem opoždění zásobo

vacích trubní Tabáku je také vel-

ký nedostatek u v místech kudy
americká vojsku postupují není I

dostálů Oisto obrovské obnosy

jsou placeny za trochu tabáku
Také cukru a mýdla jei sc ne

dostatek

Armáda kupuje koné

Washington D C Ki dubna
V různých místech nu západě ku-

puji vládní agenti v přítomné do-

bě (i JIH) koni pin armádu a tylo
posílají do stanic ve Fort Keno

tkla a Kl Puso Tex Novými té

mito zvířaty nohružuji sc koně

kteří ztraceni jsou pil výpravě do

Mexika Konf ze Spojených Stá-

tu stéM snesou nu Xlcké podnebí
Mexičtí koníci hodili by sc lépe k

službě spolkového Vojska ale lo-li- i

možno jich v piílomné době do-

statečný počet získali

Obrovdké tieropUuy pro Spojené
íátAty

D (' 1ti dubnu

Dvacet obrovských tnrnplunn se

'íyuiia údolí ale prudký oheň italcele toto moic nulea sc v riishi

kontrole Hvlo nic iiuiiačcnn ži

byla znuéně oteklá tuk že nebylo

pochyb o pííéiué jelui smrti

Kousni (iurriu uecldřl prohlási
li dnes uréité považuje li zprávu o

illové smrti za naprosto vérohod

nou l'i ohlásil že dosud o záb zi

lo-- li této nemá zpráv úíeduieli a

proto nemue s určitosti prohlásit i

ze zprávu je piavdivmi 1'riivil
i i

ského dělostřclectva zabraňuje jim
v jakémkoliv postupu
Tri aiiiílické hydropluny učini-

ly nájezd nu Cuiihrad a vrhly
lif-kol-

ik

bomb nu továrnu nu prach a

liiiujráiy Jiný stroj vrhl bomby
oa ttiur v I Iriuopolu

ranzovy posáilky v Parralu gene-

rál Kozano neměl dostatečné kon-

troly nad svým vojskem Domácí

ohyvuteUt vo a vojáci netajili své

ho nepřátelství vrtěl americkému

vojsku K bitce došlo zu iiiéslcni a

bylo v ní pokračováno nu routě
osm míl zdéll k Santa Cru scve

rovýchodně od Parralu na ccui
ci

tlciicrál Kunstoii iohlásd h
major Tompkint nepochybné jed
nal dle uejlepšiho ásmlku ab'
litoval tle nepostavil se na odpor
e svým vojskem iiclmť iiioiické o-

1'llské loďstvo které stieí Vjezd

do Mosporu bylo odvoláno k sou

stiedcui v jiném místě a v dů-

sledku toho podařilo se bývalému
německému kriniku proklouznou
ti Je ale možné že ruské loď

stvo pokusí se ti Zabláuéui UÚVIU

tu toholo kiižníkn do Itospoiu
lakovém připili lé kližnik pl illtlcell

byl by k bilvé Není pochybnosti
o tom ) kiižnik teulo poslán byl

k scoh-ii- í lineckého odporu pt

Zeny ve íruncouitkýcH
poKÚilkách

Pai iž lit dubnu Zeny jsou
ovoí iiinčstiiánv ve fruncouskýeli

hyvutclstvil bllib' poMtioViltl tllto klére!1' "'-'"- ť" í im "xkuh "'"H P"
'

po-d- kád mUto muírt p i umimm
strojí „ IIMI konskv h sil

liobtil t iTlicliO mole Kllžoik apolku mi americkou poiiUku

lciko Mésto Mix tli dubna
mohou pirploiili pres Athtulnkv
oceán v tiicili lnMliiiuch jsou bn b llířcckiliMI Vojsku lobyl schu

sloučili K vyloMtc uciioi tytilov io v v jtáv mlčí li Itiirucss Ac I"'"

otravy km V dolié kdy nalézal

Ke V IuuivU I l lééfll )relil N

K ISroWlielil jedllilll l

iiámýeli lékařů v Kl l'aso Ir
HroMU prohlásil že stav vuďe

banditu bvl tako ze i malé zra

uéní mohlo se stáli osudným v de

sílj dnei b b'é by dostalo se mu o

katnžilébo léčení a péée seloipio ho

l kaie I iw neipi ÍnivéHÍeh okol

hosti malé Ziauini ukázalo b se

vaum jité ze illa blli
mtnéu bvl oš tioian jenom ne

dtiale

liiá depeie t liliuaÍiUrt Města

došlo tam k lopokojiiiii bla

piiiaitváhu i potíraní o smťti

(hdtoé
V lila imM velké mnoí

vili sloopetietJ linií IUimi tllda
mi i tomto litésté il bV hl povlžová
no na mizné e jejuli t) iuiti
pfoji veny by

l íormA ImmhI

k lyi íiédélt h" mttoU jejieh
LrdoiV j' l é'U dnpiaortnH a
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